令和 ３年１１月１日

保護者の皆様

ジョホール日本人学校

校 長 川 口   浩

新型コロナウィルス対策について（お願い）

保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、

本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、マレーシア国内は未だ新型コロナウィルスによるロックダウンが継続しており、感

染者数も減少傾向にありますが、予断を許しません。本校は昨年度より下記のような対応策

をとってまいりました。つきましては、登校再開を控え、下記の通り引き続き対応を徹底し

たいと思います。各ご家庭におかれましても、下記の点についてご配慮いただき、お子様の

健康保持に万全を期すとともに感染の予防にご協力いただきますよう、よろしくお願い申

し上げます。

記

 ◎学校での対応

１ 感染予防のために、うがいと手洗いを徹底する。

２ 教室の窓やドアを開け、換気に努める。

３ 児童生徒の健康観察を入念に行い、体調不良の児童生徒の早期対応を図る。

４ 体調が悪いときは、我慢せず担任または教職員に伝える。

５ 学校では SOPを遵守して行動する。

６ 登校後、体調不良を訴えた場合、保護者の許可を確認後に簡易キットによる検査を行う。

  ◎ご家庭でお願いしたいこと

１ インフルエンザ予防と同様に、病原菌に対する抵抗力が一番の予防です。十分な栄養や

睡眠・休養により、体力を落とさず抵抗力を高めるよう心がけてください。週末の活動で

体力を落としたり、寝不足になったりしないようご配慮をお願いいたします。

２ 外出後のうがい・手洗いの励行及び、目、口、鼻からのウィルス侵入を防ぐ意味でむや

みに顔を触らないようにお気をつけください。

３ マスク着用を心がけてください。

４ 新型コロナウィルス感染疑いのある症状が出た場合、登校させないでください。検査キ

ットまたは PCR検査で陰性であることが分かった場合は登校が可能です。

５ 学校で体調不良となった場合、早退のためお迎えに来て頂くことがあります。

６ 毎朝登校前に、検温と健康観察表の記入をお願い致します。

７ 万が一コロナウィルスに感染した場合や濃厚接触者となった場合は至急学校までご連

絡ください。（マレーシア保健省の定義 感染者と接触があった者、感染者と１５分以上

会話した者、感染者とエアコンをかけた状態で、同室空間に１時間以上いた者）

以上